i÷ 丨|∶ 丨!|∶ 彡冫:J:
≡
‘
`
〓
'
匚

〓
·τ

忄、!ˇ i【 L吖 」】丨丨l`j辶∴∶tji「 ∫∶∶

掮
}

涤耜

公共资

泽

市泽

菏

菏

关于创新水利工程建设项目
摺标投标流程优化水利律设市场营商

环境有关规定的遇知

各县区水务局、市公共资源交易中心各分中心,各有关单位 :

为不断创新水利I锃建设项目捂标投标流程,持续优化

水利建设市场营商环境,省水利厅、省公共资源交易中心印

发了 《关于创新水利工程建设项目招标投标流程持续优化水

利建设市场啻荀环境的通知》 (鲁 水琏函字 (⒛22)51号 ),

现转发给你们,请遵照执行。

今后,仝市依法必须招标的水利工程建设项目,需统一
·

在省公共交易平台发布招标计划:取消水利工程施工招标条

件中
“
监理单位已确定

”
的条件。在发布水利工程招标信息

(招 标公告或投标邀请书)时 ,可 同步下载资格预审文仵或招

标文件;鼓励招标人和中标人在发出中标通知书之 日起 3o

日内,通过交易系统签订和变更中标合同,并及时公布中标

合同履行情况;对信用评价结杲良好 lA级 以上)的企业,鼓
励招标人适当减免投标保证金:对信用等级 AAA的投标企业 ,

鼓励招标人按照至少 5O0/0的 比例减免投标保证金;积极探索

远程异地评标工作。

以上规定在实施中出现的重要情况,请有关单位及时向

市水务局报告。

附件:省水利厅、省公共资源交易中心关于创新水利工

程建设项 目招标投标流程持续优化水利建设市场营商环境

的逼知

菏泽市水务局   菏泽

2022ˉ年L9'习

-共 资源交易 E

’

一

山 东 省

中心
鲁水建函字 匚2022〕 51号

关于创新水利工程建设项目招标投标流程
持续优化水利建设市场营商环境的通知

各市水利 (水务)局 、公共资源交易中心,各相关单位:

为深入贯彻落实省委省政府 2022年优化营商环境创新提升
行动有夫工作要求,进一步规范水利工程建设项目招标投标活
动,现将有关事项通知如下:

一、探索招标计划提前发布

全省依法必须招标的水利工程建设项目,需统一在省公共
交易平台发布招标计划,相关信 `急 由招标人登陆省水利工程建
设项目信

`急公开平台填报确认后同步推送至省公共交易水利工
程建设项目交易系统

“
招标计划

”
版块和省公共资源交易中心

门户网站
“
交易大厅

”
版块,招标人无需在各市公共资源交易

中心重复发布。

二、优化水利工程招投标流程

取消水利工程施工招标条件中
“
监理单位己确定

”
的条件。

在发布水利工程招标信虑、(招 标公告或投标邀请书 )时 9

可同步下载资格预审文件或招标文件。

三、鼓励中标合同在线签订和变更

鼓励招标人和中标人在发出中标通知书之日起 30日 内,通
过交易系统签订和变更中标合同,并及时公布中标合同履行情

况。

四、推动信用评价在招标投标领域的应用

加大信用结杲应用力度,将水利建设市场主体信用评价及 ∷

动态评价结杲纳入水利工程建设项目招标评标工作实践。实行

守信激励、失信惩戒,督促市场主体规范招标投标和合同履约
` 行为。对信用评价结果良好 (^级 以上 )的企业,鼓励招标人

适当减免投标保证金;对信用等级 AAA的 投标企业,鼓励招标
人按照至少 50%的 比例减免投标保证金。

五、积极开展远程异地评标

在巩固省水利工程建设项彐电子招标投标监管试点工作成

效的基础上,选取淄博、济宁、日照、聊城等市先行开展水利
二程建设项目远程异地评标试点工作.利厅 “互联网+” 等信息
技术,积极推进水利项目远程异地评标常态化。

∶省公共资源交男

年 9习
:i